

Lucrari de constructie a retelelor de apa

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 468 770,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,800	41,97	75,546
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,460	41,97	103,246
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	205,319	41,97	8 617,240
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	214,326	41,97	8 995,263
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,556	41,97	23,336
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	742,443	41,97	31 160,333
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,112	41,97	4 705,339
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,051	41,97	505,780
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,794	41,97	33,324
10.	9312040019600	Sapator	h-om	164,253	41,97	6 893,698
Total manopera						61 113,10

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,329	220,00	952,380
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	149,451	90,00	13 450,590
3.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,600	12,00	7,200
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,150	3 000,00	450,000
5.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,017	3 000,00	51,000
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,508	40,00	20,320
7.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	3,198	5,00	15,990
8.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	13,858	14,00	194,012
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,053	16,00	0,848
10.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	69,290	8,00	554,320
11.	2320322600374	Citom	kg	1,279	4,00	5,116
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,020	17,00	170,340
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	30,061	17,00	511,037
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,660	35,00	23,100
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,101	35,00	3,535
16.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,600	6,00	3,600
17.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr. (Tub de protectie 219x4.5L=200 mm)	kg	149,940	10,00	1 499,400
18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	15,088	12,00	181,056
19.	25212167010002	Teava din otel (Tub de protectie 219*4.5 mm)	m	21,533	220,00	4 737,260

	5					
20.	2521216710001120	Teava polietilena 75mm PE 100, SDR11 PN16	m	2 226,660	65,00	144 732,900
21.	2521216710001121	Teava polietilena 90 mm PE100, SDR17 PN10 D90mm	m	32,160	80,00	2 572,800
22.	2521216710001122	Teava polietilena 75 mm PE 100 SDR17 PN10	m	471,410	60,00	28 284,600
23.	2521216710001123	Teava polietilena 50mm PE 100 SDR 17 PN10	m	40,120	38,00	1 524,560
24.	2521216710001124	Teava polietilena 32mm PE 100 SDR 17 PN10	m	100,300	18,00	1 805,400
25.	252315671381115	Fiting polietilena (Racord compresiune cu flansa D75*65mm)	buc	6,180	210,00	1 297,800
26.	252315671381116	Fiting polietilena (Racord compresiune cu flansa D50*50 mm)	buc	2,060	120,00	247,200
27.	252315671381119	Fiting polietilena (Piesa de bransare intarita 90*32 mm)	buc	1,030	100,00	103,000
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,310	1,50	61,965
29.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	3,000	75,00	225,000
30.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	145,00	435,000
31.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38 m3)	buc	3,000	850,00	2 550,000
32.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КИ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,000	650,00	1 950,000
33.	266112643315226	Inel prefabricat pt. camine КИ-15-6	buc	3,000	500,00	1 500,000
34.	266112643315232	Placi prefabricate pt. camine КИИ 2-15-2	buc	3,000	900,00	2 700,000
35.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,842	1 000,00	842,000
36.	2664102101126	Var	kg	0,466	2,00	0,932
37.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,042	800,00	33,600
38.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	1,499	9,00	13,491
39.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	10,240	17,00	174,080
40.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	36,000	2,20	79,200
41.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,339	17,00	5,763
42.	287527411010012	Piese de legatura (Teu cu flanse D 65*50)	buc	3,000	570,00	1 710,000
43.	287527411010014	Piese de legatura (Vana din fonta D50mm)	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
44.	287527411010017	Piese de legatura (Vana de aerisire cu vantuz D50mm)	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
45.	287527411010065	Piese de legatura (Vana din fonta D65mm)	buc	3,000	1 320,00	3 960,000
46.	2875274200000	Capac cu rama carosabil tip T	buc	3,060	1 180,00	3 610,800
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,700	1,00	51,700
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,040	1,00	0,040
49.	4100116202820	Apa potabila	m3	287,800	12,00	3 453,600
50.	4100126202818	Apa	m3	0,648	1,00	0,648
51.	511	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	kg	29,100	15,00	436,500
52.	55	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata , otel beton, tevii pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	62,400	14,00	873,600
53.	Banda de avertizare	Banda de avertizare	m	2 700,000	1,00	2 700,000
54.	Motopompa de apa	Motopompa de apa analogic tip МП-800	buc	1,000	3 700,00	3 700,000
		Total materiale de constructii				237 667,29

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,890	90,00	350,100
2.	28752774100000	Compresor 5m ³ /min	h-ut	5,724	80,00	457,920
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	1,945	80,00	155,600
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	114,480	8,00	915,840
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,133	500,00	66,500
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	38,991	320,00	12 477,120
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,572	320,00	183,040
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,077	190,00	14,630
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,898	300,00	4 169,400
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,664	300,00	199,200
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,061	78,00	4,758
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	133,616	50,00	6 680,800
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,077	190,00	14,630
14.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,142	25,00	28,550
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,075	25,00	76,875
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	114,480	190,00	21 751,200
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,556	200,00	1 711,200
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	20,185	250,00	5 046,250
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	86,500	90,00	7 785,000
		Total utilaje de construcții				62 088,61

Total:

Cheltuieli directe	lei	390 641,88
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	78 128,38

Total deviz:

468 770,26

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)